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Yttrande över Kompletterande bestämmelser till EU-förordningen 
om ekodesign 

Jernkontoret är branschorganisation för järn- och stålindustrin i Sverige. Järn och stål är en 
de första produktgrupper som hanteras under EU-förordningen om ekodesign för hållbara 
produkter (ESPR). Svensk stålindustri bygger på en cirkulär affärsmodell, med långlivade 
produkter och material som går att återvinna. Stålindustrin bedriver ett kontinuerligt arbete för 
att utveckla produkter som bidrar till förbättrad resurs- och klimateffektivitet, och minska 
miljöpåverkan längs hela stålets värdekedja. 

Nedan lämnar Jernkontoret övergripande synpunkter på remissen och stödjer i övrigt det 
remissvar som skickats in av Svenskt Näringsliv. 

Jernkontoret kommentarer  

Förordning om ekodesign för hållbara produkter (ESPR) är ett viktigt steg för att nå EU:s mål 
om klimatneutralitet och resurseffektivitet. Det är också viktigt att förordningen tillämpas på 
ett sätt som också bidrar till ökad konkurrenskraft och motståndskraftiga värdekedjor.  

Jernkontoret stödjer regeringens förslag till kompletterande nationella bestämmelser och 
välkomnar tydlighet, harmonisering och en samordnad tillsyn. 

För att regelverket ska få avsedd effekt krävs: 

• Effektiv och likvärdig tillsyn samt marknadskontroll – särskilt viktigt då många 
produkter importeras via komplexa globala kedjor. Bristande kontroll riskerar 
snedvriden konkurrens. 

• Samordning och kompetens hos myndigheter – de myndigheter som har ansvar 
för tillsyn och marknadskontroll får en central roll. De behöver ett tydligt uppdrag, och 
resurser för tillsyn, vägledning och arbete med kommande delegerade akter.  

• Flexibel nationell reglering – för att undvika konflikter med kommande EU-krav och 
minska risken för överimplementering. 
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En strategisk marknadskontroll med fokus på högriskflöden, långsiktiga organisatoriska 
förutsättningar och nära dialog med industrin är avgörande. Under dessa förutsättningar kan 
ESPR bidra till miljönytta, innovation och stärkt konkurrenskraft för EU. 

Bakgrund 

Förordningen (EU) 2024/1781 om upprättande av en ram för att fastställa ekodesignkrav för 
hållbara produkter (ESPR), antogs 13 juni 2024.  

Klimat- och näringslivsdepartementet har tagit fram en promemoria med förslag till 
förordningsändringar som bedöms nödvändiga för att EU-förordningen ska kunna tillämpas 
fullt ut i Sverige. Förslaget innebär bland annat att Naturvårdsverket, Kemikalieinspektionen 
och Energimyndigheten får ansvar för marknadskontroll och/eller tillsyn kopplat till ESPR. 
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